CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 136/2025 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Nelson Carlos Machado, nascido em Itapeva SP no dia 26/06/1938, faleceu 21/04/1999, foi
casado com Izaltina Maria Machado, pai de 4 filhos, Noeli Aparecida Machado, Nerilda
Aparecida Machado, Nilva Aparecida Machado e Nivaldo Machado.

Senhor Nelson foi um homem que sempre ajudou sua comunidade e seu bairro.

Pelo exposto conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI 0136/2025

Autoria: Júlio Ataíde

Dispõe sobre denominação de Nelson Carlos Machado a
rua localizada na Vila Isabel.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se rua Nelson Carlos Machado, na travessa João Rodrigues com 15
de novembro, localizado na Vila Isabel.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de agosto de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL